

证券代码：002366

证券简称：台海核电

公告编号：2015-070

台海玛努尔核电设备股份有限公司 2015 年第三季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人王雪欣、主管会计工作负责人王盛义及会计机构负责人(会计主管人员)王盛义声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

提示：

台海玛努尔核电设备股份有限公司（原四川丹甫制冷压缩机股份有限公司）重大资产置换及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易事项已获得中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）的核准，公司于 2015 年 6 月 17 日收到中国证监会《关于核准四川丹甫制冷压缩机股份有限公司重大资产重组及向烟台市台海集团有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可〔2015〕1238 号）。2015 年 7 月 24 日完成非公开发行新增 270,501,116 股股份上市工作，增发后公司股份数量为 404,001,116 股。2015 年 8 月 21 日完成非公开发行新增 29,527,559 股股份上市工作，增发后上市公司总股本增加至 433,528,675 股。2015 年 8 月 20 日，公司按照相关规定披露了重组实施情况报告书和股份变动公告，公司本次重大资产重组实施完毕。

根据 2014 年 12 月 5 日签订的《重大资产置换及非公开发行股份购买资产协议》、2015 年 7 月 31 日签署的《资产交割确认书》及《企业会计准则》的相关规定，确定本次重大资产重组交易事项的购买日期为 2015 年 7 月 31 日。

根据有关规定，本次重大资产重组交易行为构成反向收购，本期合并财务报表合并范围发生重大变化，据此本次披露母公司及合并报表口径如下：

母公司报表本报告期数据为台海玛努尔核电设备股份有限公司自法律上购买日至本报告期期末数据（2015 年 8-9 月）。期末数、年初到报告期末数、上年同期数据为台海玛努尔核电设备股份有限公司相应数据。

合并报表中的本报告期数据指的是台海玛努尔核电设备股份有限公司 2015 年 8-9 月与烟台台海玛努尔核电设备有限公司 2015 年 7-9 月期间数据的合并数，年初到报告期末数据指的是台海玛努尔核电设备股份有限公司 8-9 月与烟台台海玛努尔核电设备有限公司 1-9 月期间数据的合并数。

合并报表期末数是台海玛努尔核电设备股份有限公司与烟台台海玛努尔核电设备有限公司截止 2015 年 9 月 30 日的期末合并数，期初数是烟台台海玛努尔核电设备有限公司相应数据，上年同期数为烟台台海玛努尔核电设备有限公司相应数据。

本报告期及年初至报告期末加权平均净资产收益率比上年同期分别下降 22.56%16.43%，主要原因是受本次重组的影响，加权平均净资产收益率因摊薄而降低。

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减
总资产（元）	4,356,850,132.01	3,275,645,501.99	33.01%
归属于上市公司股东的净资产	1,520,612,128.23	743,083,557.55	104.64%

(元)				
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	274,077,584.82	31.88%	432,899,638.05	47.95%
归属于上市公司股东的净利润（元）	107,221,889.92	31.14%	129,387,912.02	52.77%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	106,217,539.93	30.68%	124,586,963.79	50.33%
经营活动产生的现金流量净额（元）	--	--	-84,647,153.98	-281.66%
基本每股收益（元/股）	0.29	-3.33%	0.43	38.71%
稀释每股收益（元/股）	0.29	-3.33%	0.43	38.71%
加权平均净资产收益率	10.59%	-22.56%	11.81%	-16.43%

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	555,893.78	处置固定资产净损益
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	5,064,900.00	政府补助
其他符合非经常性损益定义的损益项目	27,880.04	
减：所得税影响额	847,301.07	
少数股东权益影响额（税后）	424.52	
合计	4,800,948.23	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	10,155
-------------	--------

前 10 名普通股股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
烟台市台海集团有限公司	境内非国有法人	42.18%	182,883,231	182,883,231	质押	29,527,559
罗志中	境内自然人	3.97%	17,231,895	17,231,895		
深圳市金石源投资企业（有限合伙）	境内非国有法人	3.38%	14,666,367	14,666,367		
青岛金石灏洳投资有限公司	境内非国有法人	2.23%	9,676,427	9,676,427		
浙江海宁嘉慧投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	2.23%	9,676,427	9,676,427		
浙江海宁巨铭投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	2.23%	9,676,427	9,676,427		
拉萨经济技术开发区祥隆投资有限公司	境内非国有法人	2.23%	9,676,427	9,676,427		
中国银行股份有限公司－富国改革动力混合型证券投资基金	境内非国有法人	1.93%	8,370,064			
上海开拓投资有限公司	境内非国有法人	1.69%	7,328,074	7,328,074		
朱学前	境内自然人	1.60%	6,941,666	6,941,666	质押	1,350,000
前 10 名无限售条件普通股股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件普通股股份数量			股份种类		
				股份种类	数量	
中国银行股份有限公司－富国改革动力混合型证券投资基金	8,370,064			人民币普通股	8,370,064	
中国工商银行股份有限公司－华商新锐产业灵活配置混合型证券投资基金	4,599,636			人民币普通股	4,599,636	
全国社保基金一一四组合	4,358,662			人民币普通股	4,358,662	
招商银行股份有限公司－富国天合稳健优选混合型证券投资基金	4,000,000			人民币普通股	4,000,000	

中国建设银行股份有限公司－富国城镇发展股票型证券投资基金	4,000,000	人民币普通股	4,000,000
全国社保基金一一五组合	3,933,803	人民币普通股	3,933,803
交通银行股份有限公司－富国天益价值混合型证券投资基金	3,902,326	人民币普通股	3,902,326
中国建设银行股份有限公司－华商未来主题混合型证券投资基金	3,467,016	人民币普通股	3,467,016
中国建设银行股份有限公司－华商主题精选混合型证券投资基金	2,680,306	人民币普通股	2,680,306
中国工商银行股份有限公司－富国天惠精选成长混合型证券投资基金（LOF）	2,493,700	人民币普通股	2,493,700
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司未知上述股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

☒ 是 ☐ 否

烟台市台海集团有限公司于2015年9月18将其持有的公司股份29,527,559股（首发后机构类限售股）与平安证券有限责任公司进行了股票质押式回购交易业务，初始交易日为2015年9月18日，购回日为2018年9月18日。

2、报告期末优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

资产负债表项目	期末（人民币元）	期初（人民币元）	变动幅度	变动原因说明
货币资金	636,544,383.84	147,952,930.00	330.23%	本次重组合并范围调整及募集配套资金导致增加
应收票据	51,174,819.47	2,633,316.32	1843.36%	本次重组合并范围调整导致增加
应收账款	273,923,886.41	71,104,605.14	285.24%	销售增长，应收账款增加
预付款项	103,767,115.93	14,166,686.18	632.47%	采购增长，导致预付款项增加
递延所得税资产	9,786,376.82	3,601,756.36	171.71%	本次重组合并范围调整导致增加
开发支出	19,114,804.88	0.00	不适用	本期处于开发阶段的研发项目支出增加
其他非流动资产	240,563,398.67	93,607,515.48	156.99%	本期预付在建工程款增加
应付账款	105,891,521.95	79,796,372.80	32.70%	采购增长，导致应付账款增加
预收款项	126,330,358.60	49,111,717.94	157.23%	销售增长，导致预收款增加
应付利息	0.00	2,483,563.34	-100.00%	本期属于非计息期
其他应付款	379,211,604.73	610,656,652.77	-37.90%	本期归还前期其他应付项目
一年内到期的非流动负债	618,069,200.00	334,377,819.72	84.84%	前期固定资产专项借款在本期及报告期末进入还款期增加
长期借款	775,576,954.04	592,653,846.30	30.87%	固定资产专项借款增加
递延所得税负债	6,144,509.21	1,329,046.13	362.32%	税法规定固定资产加速折旧导致增加
股本	253,556,828	150,000,000.00	69.04%	本次重组增发股份
利润表项目	本期金额	上年同期	变动幅度	变动原因说明
营业收入	274,077,584.82	207,822,227.26	31.88%	销售增长
营业成本	107,368,780.61	81,261,774.24	32.13%	销售增长，营业成本相应增加
营业税金及附加	1,081,400.82	45,196.64	2292.66%	销售增长，税金增加

销售费用	2,631,121.79	1,296,507.36	102.94%	业务增加，费用增长
财务费用	21,377,578.45	10,594,258.24	101.78%	业务增加，费用增长
资产减值损失	533,229.64	5,213,088.49	-89.77%	本期资产减值测试中，减值迹象较少
营业外收入	1,259,859.36	570,909.52	120.68%	本期收到政府补助增加
营业外支出	78,271.13	6,387.46	1125.39%	本期处置固定资产资产损失增加
所得税费用	19,361,167.06	14,454,707.95	33.94%	本期利润增长
归属于母公司所有者的净利润	107,221,889.92	81,763,286.64	31.14%	本期利润增长
少数股东损益	2,429,141.94	-70,093.55	不适用	本期利润增长
利润表项目	年初至报告期末	上年同期	变动幅度	变动原因说明
营业收入	432,899,638.05	292,607,366.84	47.95%	销售增长
营业成本	184,161,092.17	137,679,172.68	33.76%	销售增长，营业成本相应增加
营业税金及附加	1,302,403.14	208,716.75	524.01%	销售增长，税金增加
销售费用	7,339,493.00	3,879,807.46	89.17%	业务增加，费用增长
管理费用	29,283,839.40	21,790,347.58	34.39%	业务增加，费用增长
财务费用	59,894,463.54	26,331,406.76	127.46%	在建工程逐步完工，相应的专项贷款利息计入财务费用导致增加
资产减值损失	1,010,003.54	5,213,088.49	-80.63%	本期资产减值测试中，减值迹象较少
营业外收入	5,919,059.36	2,220,415.16	166.57%	本期收到政府补助增加
营业外支出	270,385.54	80,395.95	236.32%	本期处置固定资产资产损失增加
所得税费用	23,381,335.54	14,942,033.10	56.48%	本期利润增长
归属于母公司所有者的净利润	129,387,912.02	84,696,144.15	52.77%	本期利润增长
少数股东损益	2,787,769.52	6,669.08	41701.41%	本期利润增长
现金流量表项目	年初至报告期末	上年同期	变动幅度	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	-84,647,153.98	46,595,837.78	-281.66%	本期经营性支出增加
投资活动产生的现金流量净额	-96,426,442.51	-190,698,281.71	-49.44%	本次重组合并范围调整导致减少
筹资活动产生的现金流量净额	391,690,440.96	131,981,057.23	196.78%	本次重组合并范围调整导致增加

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

台海玛努尔核电设备股份有限公司（原四川丹甫制冷压缩机股份有限公司）重大资产置换及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易事项已获得中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）的核准，公司于 2015 年 6 月 17 日收到中国证监会《关于核准四川丹甫制冷压缩机股份有限公司重大资产重组及向烟台市台海集团有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可〔2015〕1238 号）。2015 年 7 月 24 日完成非公开发行新增 270,501,116 股股份上市工作，增发后公司股份数量为 404,001,116 股。2015 年 8 月 21 日完成非公开发行新增 29,527,559 股股份上市工作，增发后上市公司总股本增加至 433,528,675 股。2015 年 8 月 20 日，公司按照相关规定披露了重组实施情况报告书和股份变动公告，公司本次重大资产重组实施完毕。

根据 2014 年 12 月 5 日签订的《重大资产置换及非公开发行股份购买资产协议》、2015 年 7 月 31 日签署的《资产交割确认书》及《企业会计准则》的相关规定，确定本次重大资产重组交易事项的购买日期为 2015 年 7 月 31 日。

根据有关规定，本次重大资产重组交易行为构成反向收购，本期合并财务报表合并范围发生重大变化，据此本次披露母公司及合并报表口径如下：

母公司报表本报告期数据为台海玛努尔核电设备股份有限公司自法律上购买日至本报告期末数据（2015 年 8-9 月）。期末数、年初到报告期末数、上年同期数据为台海玛努尔核电设备股份有限公司相应数据。

合并报表中的本报告期数据指的是台海玛努尔核电设备股份有限公司 2015 年 8-9 月与烟台台海玛努尔核电设备有限公司 2015 年 7-9 月期间数据的合并数，年初到报告期末数据指的是台海玛努尔核电设备股份有限公司 8-9 月与烟台台海玛努尔核电设备有限公司 1-9 月期间数据的合并数。

合并报表期末数是台海玛努尔核电设备股份有限公司与烟台台海玛努尔核电设备有限公司截止 2015 年 9 月 30 日的期末合并数，期初数是烟台台海玛努尔核电设备有限公司相应数据，上年同期数为烟台台海玛努尔核电设备有限公司相应数据。

本报告期及年初至报告期末加权平均净资产收益率比上年同期分别下降 22.56%16.43%，主要原因是受本次重组的影响，加权平均净资产收益率因摊薄而降低。

三、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺					
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺					
资产重组时所作承诺	王雪欣及其一致行动人烟台市台海集团有限公司、烟台市泉韵金属有限公司	自该等股份上市之日起 36 个月内不得转让；前述限售期满后，前一年度的《盈利预测审核报告》《资产整体减值测试审核报告》出具后，可以解禁。	2015 年 07 月 15 日	36 个月	正在履行
	王雪欣及其	本次交易完	2015 年 07 月	6 个月	正在履行

	一致行动人 烟台市台海 集团有限公司、烟台市泉 韵金属有限 公司	成后 6 个月内 如上市公司 股票连续 20 个交易日的 收盘价低于 发行价，或者 交易完成后 6 个月期末收 盘价低于发 行价的，台海 核电全体股 东承诺持有 上市公司股 票的锁定期 自动延长 6 个 月。	15 日		
	王雪欣及其 一致行动人 烟台市台海 集团有限公司、烟台市泉 韵金属有限 公司	非公开发行 新股募集本 次发行股份 购买资产配 套资金，自该 等股份上市 之日起 36 个 月内不得转 让；	2015 年 08 月 21 日	36 个月	正在履行
	王雪欣及其 一致行动人 烟台市台海 集团有限公司、烟台市泉 韵金属有限 公司	台海集团承 诺烟台台海 玛努尔核电 设备有限公司 2015 年、 2016 年、2017 年经审计的 扣除非经常 性损益后的 归属于母公 司所有者的 净利润分别 不低于人民 币 30,394.83 万元、 50,814.57 万 元和 57,709.79 万 元。若经审计	2014 年 12 月 31 日	36 个月	正在履行

		的承诺利润在盈利预测承诺期内未能达到，则发行股份购买资产的交易对方台海集团应以其所持有的上市公司股份对上市公司进行补偿。			
首次公开发行或再融资时所作承诺					
其他对公司中小股东所作承诺	王雪欣及其一致行动人烟台市台海集团有限公司、烟台市泉韵金属有限公司	避免和消除与上市公司形成同业竞争的可能性	2014 年 12 月 05 日	持续	正在履行
	王雪欣及其一致行动人烟台市台海集团有限公司、烟台市泉韵金属有限公司	规范和减少与上市公司之间的关联交易	2014 年 12 月 05 日	持续	正在履行
	王雪欣及其一致行动人烟台市台海集团有限公司、烟台市泉韵金属有限公司	重大资产重组完成后，保证上市公司在人员、资产、财务、机构及业务方面与控股股东和实际控制人及其一致行动人控制的其他企业完全分开，保持上市公司在人员、资产、财务、机构及业务方	2015 年 07 月 15 日	持续	正在履行

		面的独立性。			
承诺是否及时履行	是				

四、对 2015 年度经营业绩的预计

2015 年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2015 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度	595.05%	至	765.26%
2015 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	24,500	至	30,500
2014 年度归属于上市公司股东的净利润（万元）	3,524.94		
业绩变动的原因说明	由于公司重大资产重组完成后，公司主营业务变更，报表合并范围变化，因此，公司预测 2015 年度的累计净利润将同比大幅增长。		

五、证券投资情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在证券投资。

六、持有其他上市公司股权情况的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期末持有其他上市公司股权。

七、违规对外担保情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

八、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

台海玛努尔核电设备股份有限公司

法定代表人：王雪欣

董事会批准报送日期：2015 年 10 月 28 日